
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 58 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: SEDE MUNICIPALE – FORNITURA ARREDO PER UFFICI. 
 
 
       L’anno duemiladodici, il giorno 3 maggio, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                      
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 23 in data 3.05.2012, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione 
sede comunale; 
 

Considerato che, nell’ottica della suddetta ristrutturazione a completamento della struttura ed 
al fine di rendere più funzionali ed adeguati alle normative di riferimento gli uffici comunali, 
l’Amministrazione Comunale scrivente ritiene necessario procedere alla fornitura di nuovi 
arredi per ufficio da destinare alla sala d’attesa, all’ufficio anagrafe; all’ufficio di ragioneria; 
all’ufficio della Polizia Locale; all’ufficio del Segretario; all’ufficio tecnico e all’ufficio di 
rappresentanza del Sindaco e della Giunta; in sostituzione dell’arredo esistente obsoleto e 
poco funzionale alle esigenze di servizio; 
 

Dato atto che,  in ragione di ciò, si sono contattate le ditte specializzate nel settore: C.R. 
Industria Mobili Ufficio di Novara; Tacconi s.n.c. di Castelletto Ticino; Centro Ufficio di Arona; 
affinché presentassero le proprie proposte e soluzioni con l’offerta economica; 
 

Evidenziando che, comparando i preventivi presentati sia sotto il profilo economico che di 
qualità e consistenza del prodotto proposto, rispetto alle esigenze manifestate 
dall’Amministrazione Comunale, l’offerta presentata dalla ditta C.R. Industria Mobili Ufficio di 
Novara ammontante a €. 13.950,00 + IVA, risulta quella più conveniente e funzionalmente 
coerente e completa rispetto alle necessità dell’Amministrazione Comunale; 
 

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto specificato ai punti precedenti, di affidare la fornitura del 
nuovo arredo per gli uffici comunali alla ditta C.R. Industria Mobili Ufficio di Novara dietro il 
corrispettivo di €. 13.950,00 + IVA, che risulta così composto: 
 

SALA ATTESA PIANO TERRA: n. 4 sedie seduta fissa; 
 

UFFICIO ANAGRAFE: n.1 mobile speciale a misura; n.1 pannello di finitura; n. 
cassettiera a 4 cassetti; n. 1 scrivania sagomata; n.1 
cassettiera su ruote; n. 1 mobile speciale; n. 2 mobile n.2 ante 
battenti; n.1 poltrona operativa girevole; armadiatura 
angolare composta da n. 3 mobili e n. 1 tavolo speciale; 

 

UFFICIO RAGIONERIA: n. 1 scrivania speciale; n. 1 cassettiera su ruote; n. 1 poltrona 
girevole; n. 2 mobile a n. 2 ante battenti; n. 1 mobile con 
parte inferiore n. 2 ante; n. 4 mobile a n. 2 ante battenti; n. 2 
sedie seduta fissa; 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE: n. 1 scrivania speciale; n. 1 mobile sopra scrivania, n. 1 
cassiera su ruote; n. 1 poltrona operativa girevole; n. 1 mobile 
speciale; n. 1  mobile con n. 1 ante battente; n. 5 mensole; 

 

SPOGLIATOIO:  realizzato in lamiera d’acciaio DC01 – struttura monoblocco – 
n. 1 armadio a 1 posto, n. 1 armadio a 2 posti;  

 

UFFICIO SEGRETARIO: n. 1 scrivania direzionale speciale; n. 1 mobile di servizio su 
ruote; n. 1 mobile con n. 2 ante battenti; n. 1 poltrona 
direzionale; n. 2 sedie seduta fissa; 

 



UFFICIO SINDACO E GIUNTA: n. 1 tavolo riunione ovale speciale; n. 1 mobile con n. 2 ante 
battenti; n. 1 poltrona direzionale; n. 4 sedie seduta fissa; n. 2 
poltrone direzionali; 

 

UFFICIO TECNICO: n. 1 scrivania sagomata; n. 1 cassettiera su ruote; n. 1 mobile 
speciale a n. 2 ante scorrevoli; n. 4 mobile con n. 2 ante 
battenti; n. 1 mobile con ante battenti parte inferiore; n. 2 
mobile con n. 2 ante battenti; n. 1 tavolo forma ovale; n. 8 
sedie seduta fissa;  

 

SALA ATTESA I° PIANO: n. 3 sedie seduta fissa. 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità tecnico-contabile; 
 

Visti gli artt. 2 e 7 del Regolamento delle opere in economia; 
 

Visto il DLgs n. 267/2000; 
 

Visto il bilancio 2012; 
 

All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

Di affidare, come si affida per le ragioni di cui in premessa, alla ditta specializzata nel settore 
C.R. Industria Mobili Ufficio di Novara la fornitura dell’arredo per ufficio al costo di €. 
13.950,00 + IVA, che risulta così composto: 
 

SALA ATTESA PIANO TERRA: n. 4 sedie seduta fissa; 
 

UFFICIO ANAGRAFE: n.1 mobile speciale a misura; n.1 pannello di finitura; n. 
cassettiera a 4 cassetti; n. 1 scrivania sagomata; n.1 
cassettiera su ruote; n. 1 mobile speciale; n. 2 mobile n.2 ante 
battenti; n.1 poltrona operativa girevole; armadiatura 
angolare composta da n. 3 mobili e n. 1 tavolo speciale; 

 

UFFICIO RAGIONERIA: n. 1 scrivania speciale; n. 1 cassettiera su ruote; n. 1 poltrona 
girevole; n. 2 mobile a n. 2 ante battenti; n. 1 mobile con 
parte inferiore n. 2 ante; n. 4 mobile a n. 2 ante battenti; n. 2 
sedie seduta fissa; 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE: n. 1 scrivania speciale; n. 1 mobile sopra scrivania, n. 1 
cassiera su ruote; n. 1 poltrona operativa girevole; n. 1 mobile 
speciale; n. 1  mobile con n. 1 ante battente; n. 5 mensole; 

 

SPOGLIATOIO:  realizzato in lamiera d’acciaio DC01 – struttura monoblocco – 
n. 1 armadio a 1 posto, n. 1 armadio a 2 posti;  

 

UFFICIO SEGRETARIO: n. 1 scrivania direzionale speciale; n. 1 mobile di servizio su 
ruote; n. 1 mobile con n. 2 ante battenti; n. 1 poltrona 
direzionale; n. 2 sedie seduta fissa; 

 



UFFICIO SINDACO E GIUNTA: n. 1 tavolo riunione ovale speciale; n. 1 mobile con n. 2 ante 
battenti; n. 1 poltrona direzionale; n. 4 sedie seduta fissa; n. 2 
poltrone direzionali; 

 

UFFICIO TECNICO: n. 1 scrivania sagomata; n. 1 cassettiera su ruote; n. 1 mobile 
speciale a n. 2 ante scorrevoli; n. 4 mobile con n. 2 ante 
battenti; n. 1 mobile con ante battenti parte inferiore; n. 2 
mobile con n. 2 ante battenti; n. 1 tavolo forma ovale; n. 8 
sedie seduta fissa;  

 

SALA ATTESA I° PIANO: n. 3 sedie seduta fissa. 
 

Di prevedere la complessiva spesa agli interventi 2010205 (cap.3004)RP e 2010501 
(cap.3002)RP del bilancio 2012; 
 

Di acquisire la certificazione di regolarità contributiva (DURC) relativa alla suddetta ditta. 
 


